ad conuocandos eiusdem loci incolas pulsari praeciperet, 
quedam campana multis temptantibus et toto conamine eam pulsare temptantibus 
nullum prorsus potuit dare sonum. Cumque presbiter, sed et omnis parrochie qui- 
cum(que) uenerant populus de tam insolito obstupescerent euentu, sanctus Rogo- 
bertus, quem ignotum sibi et non antea uisum ut assolet ammirabatur uulgus, re- 
quisitus est unde esset uel unde uenisset. De Franeia, inquit, sum , de Francia 
uenio. Cumque super tali euentu quo omnes obstupuerant sibi quid uideritur es- 
set requisitus, de diocesi remensi ecclesie eandem campanam furto ablatam edo- 
cuit atque nominato unde ablatus esset loco, ut referetur consilium dedit. Parent 
omnes atque ad eundem unde audiere sublatam referunt loeum, mirantes que ami- 
serat ibidem recepisse sonum, Milo autem postmodum functus legatione a Karolo
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apud W ascones hunc uirum dei reperit eique ut in Franciam rediret suasit sibi- 
que suum reddendum episcopatum spopondit. Qui regressus petitur a Milone ut 
res quas iam ecclesie delegauerat unius(?)sibi proprium traderet. Quod illi (1. illo) 
nullatenus consentiente et Milone se de pollicitatione mutante altare uir dei sibi 
rogat concedi sancte dei genitricis Marie, ut scilicet in eo missas sibi liceat cele- 
brare. Quod denique obtinuit morisque fuit ei ciuitatem remorum frequenter in- 
uisere et in ara beate Marie missas ut optauerat celebrare. Habitauit autem in 
Germaniaca curte, ubi consummata presentis uite milicia defunctus atque sepultus est. 
Multa que per eum dominus ibidem fecit miracula in remensi leguntur hystoria. 
Iiuius ecclesiarum dei peruasoris tempore Milonis scilicet contigit cuidam treue- 
rice urbis ciui, per merita beati Martini turonici episcopi magnum cum magno mi- 
raculo auxilium , quod beatus Gregorius turonicus episcopus scribit in quarto de 
miraculis prefati domni Martini libro his uerbis: venerabilis Agnes, pietauiensium 
monialium abbatissa, relatam sibi ab eo cui contigit treuerico negociatore rem mi- 
rabilem sic nobis retulit. Dum, inquit, Mettis accessissem, retulit mihi negotiator 
quidam magnum de sancto Martino miraculum. Tempore, inquit, Milonis, quon- 
dam nostre treuerice ciuitatis peruasoris, dum Mettis negotiato sale ad pontem 
applicuissem, dixi: domne Martine, me et puericellos quos habeo et nauicellam 
meam tibi committo. Ita recumbentes in naui omnes condormiuimus; mane ex- 
citans me cum puericellis meis quos mecum habebam, inuenimus nos ante portam 
treuericam, nescientes quomodo uenissemus, quia nos adhuc Mettis consistere cre- 
debamus; qua ratione aut qua nauigatione aut uolatu nescio , sed | sola commen- 
datione beati Martini, quia nec fluuium sensimus et Moselle timentes undas et 
naufragia euitauimus. Quod satis est inter saxa nocturno tempore preteriuimus 
incolumes, non naute uigile, non uento flante, non remo ducente. His diebus, ut 
scribit Lullus moguntinus archiepiscopus in libro gestorum sancti Bonefacii, Beda 
monachus clarus apud Anglos habebatur, qui a tricesimo etatis sue anno quo et 
presbiter est ordinatus usque ad uite sue terminum libros egregii stili et sane 
doctrine composuit, qui hodie magna in ecclesiis habentur et leguntur ueneratione. 
Apud Fresones uero predicabat Willibrordus , a Sergio papa ordinatus episcopus. 
Sed et successor supra dicti Sergii, domnus Gregorius tercius, Bonefacium de trans- 
marinis partibus ortum ad predicandum in Germaniam misit. Qui audita beati Wil- 
librordi doctrina eius se magisterio subdidit. Cuius obedientia et fide percepta 
sanctus pater VVillibrordus episcopum eum ordinare uoluit, ut cooperatorem in messe 
domini eum autoraliter haberet quem ad pontificatus dignitatem sustulisset. Sed(t) 
uir dei Bonefacius nullum ei in hac re praebuit assensum subtrahensque se ad 
supradictum apostolice sedis pontificem uenit Gregorium, a quo episcopus ordina- 
tusBauwariam uenit, ubi Udelonem ducem, sub cuius dominio (e-dominis) tunc Bau- 
waria erat, cum omnibus ei subditis baptizauit crescenteque religione christiana in 
eadem supradicti(s) ducis terra quatuor episcopatus constituit, unum scilicet Salz- 
burch, ubi archiepiscopatus priuilegium contulit, substituens eiusdem sedis archi- 
pontifici tres episcopos suffraganeos, unum Frisinge, pui dicebatur Corbinianus, ui- 
rum christianissimum, alium Beatauie xl), tertium Radisbone firmataque ibi christia-
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nitatis religione Turingios Hessos Germanos atque Austri-Germanos conueitit, ubi 
eonstructis ecclesiis presbiteros ad instruendum rudem adlruc in fide christi pc- 
pulum constituit. Tum temporis assumpto in requiem sepedicto papa Gregorio ter- 
cio successit ei domnus Zaclrarias, fide et operatione clarissimus, qui audiens ty- 
rannidem Milonis treuerensem ac remensem ecclesiam sancto commisit Bonefatio, 
ut ibi uisitator et spiritualium negociorum (atorum cod.) 12 13) . . . . (!) Cuius rei meminit